Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 064/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Jo&o Carlos da Silva Alves— CODIGO: 237-2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 18 de agosto de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 Diaria (s/ pernoite) (c/pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 165,50 —70% DO VALOR: R$ 115,85

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

L 2 Reunidao com a Secretaria do esporte e lazer para ratar de
assuntos referentes as politicas do esporte e lazer,visando o
fortalecimento do esporte.
L 4 Audiencia no Gabinete do Deputado Ernani Polo, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Sarandi/RS, 17 de agosto de 2021.

/.
Jodo ‘I".’ //'/'/'7 Alves

T,
77 AL

Wilmar Jésé de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 401/4|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

o e e i e B o e R e I B e +
CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. « ¢ 237/2 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 18/08
PARA PARTICIPAR REUNIAO NA SECRE-
TARIA DO ESPORTE E LAZER E TAMBEM
NO GABINETE DEP.ERNANI POLO. 165,5000 165,50

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
17/08/2021 31.895,86 165,50 31.730,36
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO

conferi os mat./serv A Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

/

Em /
RESP. LIQUIDACAO RUBE ,gﬁ VA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:

deste documento |-———=-————m—mmmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE /RS
DIA 18 DE AGOSTO DE 2021
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

No dia 18 de agosto de 2021, me desloquei até a cidade de Porto Alegre, com
saida da cidade de Sarandi as 8h, para cumprir agendas relacionadas a interesses da
nossa municipalidade.

Estive no Gabinete do Deputado Estadual Ernani Polo, onde tratamos de diversos
assuntos importantes para o nosso municipio. Também cumprimos agenda na Secretaria
do Esporte e Lazer do RS, onde tratamos de assuntos referentes as politicas do esporte e
lazer, tendo como tema mais especifico as Agées do Pro-Esporte/RS e a realizacao da 42
Edigao da Copa Sarandi de Futebol na Categoria Sub-12.

Entendo que a viagem foi extremamente satisfatéria.

Retornei a Sarandi/RS no dia 18 de agosto, aproximadamente.

Assino o presente relatério, eu, Jodo Carlos da Silva Alves (Vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS, 19 de agosto de 2021.

Avenida Sete de Setembro, 1796 - Bairro Centro - Cep 99.560—000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI

ONPJ: 13.445.372/0001-73 IE: 0963423312
RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-e ndo pernite aprovedtamento de crédito de ICHS

Codign  |bescrigao fatde {UnfUT Unit 1V Total
2 BUFFET LIVRE 1,00 bn 30,90 29,36
Desconts no item : 1,54
6 REFRIGERANTE 1,00 Un 5,50 5,22
Desconto no iten : 0,28
Otd. Total de Itens 2
Valor total: 36,40
Desconto Subtotal R$: - 1,82
Valor a pagar R$ 34,58
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO

Dinheiro 34,58

Val Aprox Tributos Federal RS 2,14 o o o v
Estadual A 57.': Fonte IBPT ﬂrsFrr ‘ . N
INFORMACOES ADICTONAIS
Caixa: 002 Oper: OPERZ V: 300720
EMISSAQ NORMAL
Nunero: 84501 Série: 2 Data de Emissdo: 18/08/2021 13:27:09
- Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4321 0813 4453 7200 0173 6500 2000 0845 0118 4103 6187

CPF+ £65.092.970-00 ey

Constilta via leitor de GR Code

Proosuelo Je Autorizacao : 143211084973098 18/08/2021 13:27:07

= RRASCARIA DO GRINGO
ey FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSO NOVD - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CNPJ: 09.404.504/0001-41 IE: 302/

001 0000000000004 LANCHES 1UN_T07,20% 10,50}
TOTAL R$ 1035%
Dinheiro .

Consumidor Final

Pouso Novo .
ngJ/CPFz £65.092.970-00 Vend: Caixa

A AUTOMACAD  MACH 1 :
R AT FRSAD:01.00.00 ECF:002  Lj:0001

OPR:NOME _ )
HHHHHHHH 118 IACECJC 18/08/2021 18:06:32

FAB:DRO813BRO00000395914 i

CHURRASCARIA DO GRINGO
FABRICIO DEGASPERI
EST. BR 386, S/N KM 297 POUSD NOVO - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 3775-1033
CNPJ:_09.404.504/0001-41 IE:  302/0003158

1UN T07,20% 10,00

TOTAL R$T 7T 710,00
Dinheiro e 3 & 10,00
MD-5: 4711F92826ACC21740D243E0E8584CAE
Consumidor Final 1
Pouso Novo RS
CNPJ/CPF: 665.092.970-00 Vend: Caixa

DARUMA AUTOMACHD 1

ECE=1F VERSAD:01.00.00 ECF: 002 Lj:0001
OPR: NOME :
HHHHHHHHIIBITAREGFH

1870872021 10:59:04
FAB:DRO813BRO00000395914 A
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Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Declaro, para os devidos fins e a quem interessar possa, que 0
vereador e vice-presidente da Camara de vereadores JOAO CARLOS DA SILVA
ALVES do municipio de SARANDI/RS, esteve em audiéncia neste gabinete
solicitando apoio do deputado junto a Secretaria do Esporte e Lazer do RS.

Porto Alegre. 18 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS



ESTADO DO Rlb GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

Declaramos que o Sr. Jodo Carlos da Silva, vereador no Municipio de Sarandi-RS,
esteve nessa secretaria junto ao departamento de Fomento, para tratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem
como aprofundar conhecimentos sobre a captagédo de recursos para o municipio.

Porto Alegre, 18 de Agosto de 2021.

Atenciosamente,

Secretaria do Esporte e Lazer-RS



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 031/2021

DOTACAO: 948/2
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

Através deste, o vereador requer indenizagdo, tendo em vista a utilizagdo de veiculo particular a

servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as
despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugédo n.° 002, de 30-09-2002, promulgada e
publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragées decorrentes de plenario, o qual utilizara o veiculo
Placa IMT7950 , no periodo de 18/08/2021

Ressarcimento de despesas com utilizagao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART .4,

INC. |, da Resolugéo01/2017. no valor de R$ 814,34 (oitocentos e quatorze reais e trinta e quatro
centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi

PERCORRER:

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Reunido com a Secretaria do esporte e lazer para ratar de assuntos referentes as
politicas do esporte e lazer,visando o fortalecimento do esporte.

¢ Audiencia no Gabinete do Deputado Ernani Polo, para tratar de assuntos de
interesse do Municipio.

Sarandi/RS, 17 de Agosto de 2021.

-

N

Sabrina Zaffar,
Controladora

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 402/2]
e e e e T +

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

i s e s o e e e e e e e +

CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00

ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 237/2 TELEFONE:

o e e e e 5 e e o e e e e s +

|REQUISICAO 31 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

T +

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpPRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 18/08
P/PARTICIPAR DE REUNIOES NA SECR.
DO ESPORTE E LAZER E NO GAB.DEPUTA
DO ERNANI POLO.

INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I DA RE
SOLUCAO 01/2017 814,3400 814,34

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA [ SALDO ANTERIOR( VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
17/08/2021 | 27.945,50 814,34 2« 131, 1.6
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBO
conferi os mat./serv : Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / Y o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc::

deste documento |——————mmmmmm e
/ 4 e / Banco:

Contabilidade



POSTO ROSINHA LTDA
NFc-e CNPJ: 24.934.419/0002--60
LE: 2980009487

BR 366, 373/KH 373 - Paverana/RS
Bon Jardin- Tel:(51) 980415111
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal

o de .gsonsulgd% Eletrdnica

ITEW CdDIGO DESCRICAD )
arn uN BL ONIT(RS) YL TOTAL(RS)

001 0000000000001 GASOLINA COMUY
16,314 L 6,309

103,30

01D, TOTAL DE 1TENS 1
VALOR TOTAL RS 103,30
DESCONTO Rg 3,30

- VALOR & PAGHR RS 100 00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD
Dinheiro 100,00

Consulte pela Chave de ficesso en
htt ://uuu_sefaz,rs_gou_br(nfceéconsulta
4321 0824 8344 1900 0260 6500 1000 1495 4416 0061 6811

CONSUMIDOR. NAD LDENTAF LCAODD o .

Numero 149544 Serie 001 Enissdo 18/08/2021 16:25:48
Yia Consunidor

Protocolo de Autorizacdo: 143211086152093
Data de Autorizagdo — : 18/08/2021 16:29:48

nmmﬁmmmmpqum
dual: R§ 25 83 Hunicipal: RS 0
B95EFY

Placa: fﬁf-7950

llesaPDV(v08 22/10/20)
lnpggssao Nro: 1 ‘

e e e R . e e e e e

Inpresso en: 18/06/21 16:29
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. J3 _‘),L,AM‘”’S y

e

GARAGEM LADEIRA.
TICKET: 00678155 o
INGRESSO: 18/08/2021 12:51:34

PLACA: IMT; K\;

MODELD COR: Yectra L
TIPO: Avulso
SAIDA: 18/08/2021 13:28:39
PERMANENCIA: 00:37:05
COBRANCA: 01:00:00 &
PAGAMENTO: DINHEIRD -
. PRGD: R$16,00
PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
RUA GENERAL. CAMARH 425
CNPJ. . 92.755.875/0001-11
“PORTO ALEGRE - RS
'FONE 32219926

..............................

[

b

%

? Federal: RS 13 74 Esta
onte: 1BPT/enpresonetro’ con br

€155

sy 1Y

GOy

g

GROSST PETROLEQ - PgsTa pa =
ChPJ: 29.284.006/0001-IODIE:CI?gg(E}'()?Zg%ANDI :

AU 7 DE SETEHBRO, 779,
L. (054)336!-55959 SALA 02, CENTRO, SARaNDI - RS

DANFE NFC-e Documentg Auxili i
de_Consunidor sletran?éé'3“5i3°c§3§3u§’s?°'
NFC-2 ndo pernite g rqueitaﬂenta]de crédito de ICHS
1 ) Norpa L e

04dign Descricig.
4 G - GASOLTNA ADIT IV

Suvtat i .
Valar l’mn? 288,37

Forna de Paganento: VERQ - BANRICOKPRAS - pRE DATADO %gg’g;

..........................

Ul Unit ~ Tot
6,235 245

NFC-g n: 314357 Sgrig: | Enissgos 18/08/2021 07
Consulte pela Chae de Acesso en: sef bt
4321 0829 2840 0600 01106800 106051455313 Saby’ a5t

__‘_ffgf'idegggfgfjfecfu:1W3211083515171 18/08/2021 07:56:24
Ubservacdes: PLACA INT7950

Caixa: sy
e B e
................. “‘ .p SS0 por A "Si = A

\7‘"{ '”% 18 stewds argnsiat?as.col

% Qg_;"s g

--------- 2 via -‘cliente Smmememaen

VERD - gAN
PRGRHENTD FRE-a4 A

GROSST_COHERCTQ p
CNPJ: 29.284.006/505?9?!0”

041120800065200

g 0
NSU BERGS:0003
CARTAO: 6258 %W‘;% ‘

DEBITO EH: 1;
sl ™"
“0000001544442E255”5386F
a4 3
42
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100070021629268865051555A9C
Placa do veiculo: XXX9999
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:02 Sul
Arrecadador:51381  18.08.2021 09:14:25
Classe: 01 Valor:R$ 4.70° Dl@heiro
Recibo: TEMIOGSRK1ED
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT) !
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00

~ Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
www.ccrviasul .com.br emate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Su] SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00

DFE: 00100050051629297957057730918
Placa do veigulo: IMT7950

Praca: P5 - Paverama Faixa:05 Sul

Arrecadador:51232  18.08.2021 11:45:57

Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro

Recibo: STEDLESRKZRY DORKR0G

Tributos: V1r, estim. 18,24% (Fonte:IBPT)

Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.coryviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ:-32.161.500/0001-00
DFE: 00100040091629312617118009EFF
Placa do veiculo: XXX9999

Praca: P4 - Montenegro Faixa:09 Norte

Arrecadador:51231  18.08.2021 15:50:17

Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro

Recibo: NF4EQVSRKAPR

Tributos: Vlr. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)

Recebido: 4,70 Troco: R$ 0.00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwi.ccrviasul .com.br em ate 7 dias

|

|

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Tntegradas o Sul SA
CNPJ: 32,161.500/0001=00
DFE; 0010006004162u291459)U4498E7F
Placa do veiculo: X¥x9999°
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:04 Sul
Arrecadador:51392  18.08,2021 09:57:39
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro
Recibo: KPIWSBSRK2CN
Tributos: Viri: t1m« 18, 24%*ffonte IBPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,00
Para incluir placa LPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
whw . cerviasul.com.br en ﬁt@ 7 diao

Documento Fiscal Equivalente IN 1. 731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161:500/0001-00
DFE 00%9%240 71629299942134460E17
Placa d XX¥9999

Praca: P4 - Montenegto Faixa:07 Sul
Arrecadador:51887  18.08.2021 12:19:02
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro :
Recibo: UWGIDISRK3PH '
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte: IBPT) « ’
Recebido: 4.70 Troco: R 0,00 '
Para incluir placa, CPF/CNRJ no documento

fiscal equivalente, acesse's portal ”Q

Waw .cenviasul con, br em ate. 7 dias

D umento Fiscal'Equiva ente IN 1.7
Cgﬁc das Rodovias ?H%egradas do Su31 A
CNPJ: 32.161.500/0001-00 .

. DFE: 0019005008162931472100207PB3F

¢ Placa do veiculo: XXX9999
Praca: PS5 - Paverama Faixa:08 Norte
Arrecadador:51951  16.08.2021 16:25:21
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheira ;
Recibo: SULBBZ5RK4A3

Tributos: Vir, estim. 18, 24%m&ﬁb e:IBPT
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 ﬂk )

ﬁ\Para incluir placa, CPF/CNPJ no doclimento

fiscal equ1va]ente acesse 0 portal
Wwew.ccrviasul.com.bren ate 7 dias
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Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
‘Conc. das Rodovias Inﬁaggadasvdo Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010006005162932 1664068351612 \
Placa do veiculo: XXx9993
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:05 Norte
Arrecadador:51249  16.08.2021 18:21:04
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro

Recibo: UGHZMASRKZTH _— i
Tributos: VIr, estin. 18,24% (Fopte:IBPT)
Recebido: 4770%Troco: R$ 0,00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse 0 portal
waw corviasul.com.br em ate 7 dias 1

% |

‘Recibo: UAOIBESRK2EL = %
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

‘Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA

ONPJ: 82.161.500/0001-00
DFE: 001000§004T62932454061721B778
Placa do veiculo: XXX9999
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04 Norte
‘Arrecadador:51323  18.08,2021 19:09:00
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dinheiro.

Recebido: 4.70 Troco: R$ 0.00 E

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
W .corviasul .com.br em ate 7 dias



